REQUERIMENTO No 37/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita cópia dos documentos de registro e escritura do imóvel localizado na Rua Florípes
Martins Santos, número 613, Loteamento Jardim Monte Serrat, onde está localizada a
Agência do INSS deste Município

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa de Leis
cópia dos documentos de registro e escritura do imóvel localizado na Rua Florípes Martins
Santos, número 613, Loteamento Jardim Monte Serrat, onde está localizada a Agência do
INSS deste Município.

JUSTIFICATIVA

Referido pedido se deve ao fato de que mediante estas informações, este Vereador poderá
solicitar à Superintendência do INSS, via oficio, a doação de uma parte que não foi utilizada
para a construção da mencionada agência.

Ademais, se concretizada, citada doação de área irá contribuir muito para o
desenvolvimento do nosso Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2019.

CLAUDINEI SHIZUYA NAGATE

Vereador